
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.01.2021 г. Кострома № 3

Об утверждении калькуляции затрат на подготовку и переподготовку 
должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций в Областном государственном 

казенном образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования «Учебно-методический центр по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуация Костромской
области»

Руководствуясь п.4 ст. 9.2 Федерального закона Российской Федерации от 
12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п.п. 46 п. VI Устава 
утвержденного приказом № 110 Департамента региональной безопасности от 
01.08.2019 г., приказываю:

1. Утвердить калькуляции затрат на подготовку и переподготовку 
должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций в УМЦ ГОЧС Костромской области для слушателей 
курсов по методу очного обучения в расчете на 1 слушателя (Приложение №1).

2. Утвердить калькуляции затрат на подготовку и переподготовку 
должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций в УМЦ ГОЧС Костромской области для слушателей 
курсов по методу заочного обучения в расчете на 1 слушателя (Приложение №2).

3. Утвердить калькуляции затрат на подготовку и переподготовку 
должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций в УМЦ ГОЧС Костромской области для слушателей 
курсов по методу дистанционного обучения в расчете на 1 слушателя 
(Приложение №3).

4. Утвердить калькуляцию затрат на подготовку и переподготовку 
должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций в УМЦ ГОЧС Костромской области для слушателей 
курсов по методу очно-заочного обучения в расчете на 1 слушателя (Приложение 
№4).

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 февраля 2021 года.

Директор УМЦ ГОЧС 
Костромской области


